Factura Pequefo Contribuyente

LUIS EDUARDO, MELGAR TORRES NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 28844300 90BD7CE9-2105-4B1B-9ED0-630EBIBA31 DC
LUIS EDUARDO MELGAR TORRES Serie: 90BD7CEY Numero de DTE: 553995035
3 CALLE 7-87 RESIDENCIAL SAN ANGEL, zona 4, Mixco, Numero Acceso:
GUATEMALA
NIT Receptor: 114587523 Fecha y hora de emision: 31 -ago-2024 10:22:04
gara%ri: Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2024 10:22:05
Direccion comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA
#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
I Servicio I Pago de honorarios por 12,000.00 0.00 0.00 12.000.00

servicios técnicos prestados al

Viceministerio de Desarrollo

Econémico Rural del

Ministerio de Agricultura,

Ganaderia y Alimentacién

durante el periodo

correspondiente del 01 de

agosto de 2024 al 31 de

agosto de 2024, segiin

Contrato Administrativo

nimero 2024-205-1-3-256,

Acuerdo Ministerial de

Aprobacién niimero RH-029-

205-5-2024.

TOTALES: 0.00 0.00 12,000.00
CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razdn: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 90BD7CE9, nimero de
DTE 553995035 de fecha 31 de agosto del 2024; emitida por Luis Eduardo Melgar Torres, ampara el
pago por servicios técnicos; correspondiente al mes de agosto del afio 2024, segin Contrato
Administrativo nimero 2024-205-1-3-256 y Acuerdo Ministerial de Aprobacién nimero RH-029-

(0 (0

Luis Eduardo Melgar Torres
DPI__1898376750101

"Contribuyendo por el pais que todos queremos"
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS ﬁ@
Al 01/08/2024 10:41:41 -

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 28844300
NOMBRE LUIS EDUARDO, MELGAR TORRES

RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Caontrasefia, si alin no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta




Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722530500378

Fecha de Generacién:
Aug 1, 2024, 10:41 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/08/2024 10:22:04

Emisor: 28844300

ﬂente de Retencion: No es agente de retencidn.

Establecimiento: LUIS EDUARDO MELGAR TORRES
Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 90BD7CE9-2105-4B1B-9ED0-630EBIBA31DC
Serie: 90BD7CE9Q

Niimero del DTE: 553995035

Acuse de recibido:

FCID202420240801T10:22:0506:0090BD7CE92105481B9EDO630EBIBA3 1 bC

Fecha de la consulta:

01/08/2024 10:41:02

Estado:

Activo
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-205-1-3-256

de Contrato:

No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacién

RH-029-205-5-2024

Tipo de Servicios:

Técnicos

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

Luis Eduardo Melgar Torres

Plazo de la Del: 3 de enero Al: 31 de agosto del 2024
contratacién del 2024
Periodo de éste Del: 1 de agosto Al: 31 de agosto del 2024
Informe: del 2024

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos

Q 12,000.00

Prestados en:

Direccidn de Reconversiéon Productiva

Sefior Ministro de Agricultura Ganaderia y Alimentacion:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de

Informe de actividades

Avance

actividades realizadas Cuantitativo | Cualitativo
Segun TDR
1) Brindar apoyo en Brindé apoyo en la recopilacion de 100% Finalizado
las  actividades de informacién técnica de campo al terreno
investigaciones del Comité Comunitario de Desarrollo
diagndsticas segln Integral -CODEISA- departamento de
demanda solicitada a Izabal. Asi mismo apoyé en el seguimiento
la direccién con a la recepciébn de  documentacién de
proyectos de respaldo de dicha asociacion solicitando por
desarrollo artesanal vy la Direccién de Reconversiéon Productiva —
turistico. DIREPRO- para la realizacién del proyecto
“Fortalecimiento al Ecoturismo en Aldea
Sarstoon,  Municipio de  Livingston,
Departamento de lzabal™.
Brindé apoyo en la recopilacion de
informacién técnica de campo y diagnéstico
del Parque Municipal “El Refugio del
Quetzal” en el Municipio de San Rafael Pie
De La Cuesta, departamento de San
Marcos.
2) Colaborar en las Colaboré en las actividades de asistencia 100% Finalizado
actividades de técnica de campo para las sugerencias
asistencia técnica de respectivas  en la ubicacion de
los  proyectos de infraestructura para el proyecto
desarrollo artesanal vy “Fortalecimiento al Ecoturismo en Aldea




turistico. Sarstoon,  Municipio de  Livingston,
Departamento de lzabal™.

3) Colaborar con Colaboré con el seguimiento a la 100% Finalizado

el seguimiento de elaboracién del perfil del proyecto

perfiles y proyectos “Fortalecimiento al Ecoturismo en Unién

seglin demanda Reforma, Municipio de Sibinal,

solicitada  por la Departamento de San Marcos".

direccién al

Departamento de Colaboré con el seguimiento a la

Desarrollo Artesanal vy elaboracién el perfil del proyecto

Turistico  a nivel “Fortalecimiento al Ecoturismo en Sarstoon,

nacional. Municipio de Livingston, Departamento de
lzabal™ que incluye visita al lugar vy
recopilacién de informacién técnica de
campo para diagnostico.
Colaboré con el seguimiento a las
correcciones de cédigos de insumos
respectivos para la mejor optimizacién de
materiales destinados para el proyecto
“Fortalecimiento al Ecoturismo en Santa
Maria del Mar, Municipio de Puerto
Barrios, Departamento de lzabal”

4) Brindar Colaboré con el seguimiento a los disefios 100% Finalizado

seguimiento a las de planos para el perfil del proyecto

actividades de planos “Fortalecimiento al Ecoturismo en Unién

de obras de arte, Reforma, Municipio de Sibinal,

disefios de los perfiles Departamento de San Marcos™

de proyecto y toda

actividad relativa a la Colaboré con el seguimiento a los disefios

especialidad de planos para el perfil del proyecto

relacionada a la “Fortalecimiento al Ecoturismo en Sarstoon,

profesién. Municipio de Livingston, Departamento de
|zabal™.

e Otras Colaboré  en el seguimiento  al 100% Finalizado

actividades que le
fueren asignadas.

acompanamiento presencial y virtual en las
diferentes reuniones para abordar el
seguimiento a los diferentes perfiles de
proyectos que se estdn desarrollando en el
Departamento de Desarrollo Artesanal vy
Turistico convocados por la Jefatura y por
la Direccién de Reconversion Productiva.

Colaboré en el seguimiento al proyecto
“Medios de vida resilientes de pequenos
agricultores vulnerables en los paisajes
mayas y Corredor Seco de Guatemala-
RELIVE/RESICLIMA™ en el disefio prototipo
y presupuesto de infraestructura bésica para




la construccién de bancos de semilla para
granos y secadores solares de café. Se
efectué presupuesto de bodega con su
respectivo desglose de materiales a utilizar.
Asi mismo se efectud disefio 3D que incluye
modificaciones en cubierta y entradas de
aire para ventilaciéon cruzada. Dicho apoyo
fue solicitado por la autoridad superior de
FAO a través del Ing. Agr. Jorge Sandoval,
Especialita de Cadenas de Valor vy
Mercados ~-FAOGT-

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades desarrolladas
durante el perfodo de la contratacién. y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

{

Luis EduardblMelgar Torres

el

(f)

DPI: 1898 37675 0101

Celular: 43491919

Se hace constar que las actividades descritas en éste informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo

que autorizo a quien corresponda, para que procedan al trdmite de pago de los honorarios
correspondientes.

(f)



INFORME FINAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo 2024-205-1-3-256

No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacién. | RH-029-205-5-2024

de Contrato: .
Tipo de Servicios: Técnicos

Nombres y apellidos de la persona Luis Eduardo Melgar Torres
contratista:

Plazo de la Del: 3 de enero Al: 31 de agosto del 2024 -
contratacién del 2024

Perfodo de éste Del: 3 de enero del | Al: 31 de agosto del 2024 ~
Informe: 2024

Monto pagado: Noventa y cinco mil Q95,225.81 -

doscientos veinticinco quetzales con 81/100

Prestados en: Direccién de Reconversién Productiva

Sefior Ministro de Agricultura Ganaderia y Alimentacién:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacién:

Descripcién de actividades Informe de actividades Avance
Segin TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1) Brindar apoyo en las|e Brindé apoyo en la recopilacién 100% Finalizado
actividades de investigaciones de informacién técnica de campo
diagnésticas  segin  demanda al terreno de la Asociacién de
solicitada a la direccién con Pescadores Artesanales de |la
proyectos de desarrollo artesanal Bahia de Amatique —APABA- .
y turistico. Asi  mismo apoyé en el

seguimiento a la recepcién de
documentacién de respaldo de
dicha asociacién solicitando por
la Direccibn de Reconversién
Productiva -DIREPRO- para la
realizacion del proyecto
“Fortalecimiento al Ecoturismo
en Santa Maria del Mar,
Municipio de Puerto Barrios,
Departamento de lzabal”.

e Brindé apoyo en la recopilacién 100% Finalizado
de informacién técnica de campo
al terreno del Comité
Comunitario de Desarrollo
Integral -CODEISA-
departamento de lzabal.  Asi

mismo apoyé en el seguimiento a
la recepciéon de documentacién




de respaldo de dicha asociacién
solicitando por la Direccién de
Reconversidn Productiva -
DIREPRO- para la realizacién del
proyecto  “Fortalecimiento  al
Ecoturismo en Aldea Sarstoon,
Municipio de Livingston,
Departamento de lzabal”.

Brindé apoyo en el seguimiento
para el diagnéstico del perfil del
proyecto  “Fortalecimiento  al
Agroecoturismo en la Comunidad
de La lgualdad, Municipio de San
Pablo, Departamento de San
Marcos™ para lo cual se realizé
visita de campo respectivo,
conciliando la informacién de
productores y caracteristicas socio
econdmicas de la comunidad en
general.

Brindé apoyo en el seguimiento
para el diagnéstico del perfil del
proyecto  “Fortalecimiento  al
Agroecoturismo en la Comunidad
Tapén Creek, Municipio de
Livingston, Departamento de
Izabal”

100%

100%

Finalizado

Finalizado

2) Colaborar en las actividades
de asistencia técnica de los
proyectos de desarrollo artesanal
y turistico.

Colaboré en las actividades de
asistencia técnica de campo para
las sugerencias respectivas en la
ubicacién de infraestructura para
el proyecto “Fortalecimiento al
Ecoturismo en Santa Maria del
Mar, Municipio de Puerto
Barrios, Departamento de lzabal.

Colaboré en las actividades de
asistencia técnica de campo para
las sugerencias respectivas en la
ubicacién de infraestructura para
el proyecto “Fortalecimiento al
Ecoturismo en Aldea Sarstoon,
Municipio de Livingston,
Departamento de lzabal”.

100%

100%

Finalizado

Finalizado




Colaboré en las actividades de
asistencia técnica para el perfil del
proyecto  “Fortalecimiento  al
Agroecoturismo en la Comunidad
de La lgualdad, Municipio de San
Pablo, Departamento de San
Marcos™

Colaboré en las actividades de
asistencia técnica para el perfil
del proyecto “Fortalecimiento al
Agroecoturismo en la Comunidad
Tapén Creek, Municipio de
Livingston, Departamento de
Izabal”™

100%

100%

Finalizado

Finalizado

3) Colaborar con el
seguimiento de  perfiles vy
proyectos  segln demanda

solicitada por la direccién al
Departamento de Desarrollo
Artesanal y Turistico a nivel
nacional.

Colaboré con el seguimiento del
perfil del proyecto
“Fortalecimiento al
Agroecoturismo en la Comunidad
de La lgualdad, Municipio de San
Pablo, Departamento de San
Marcos” en base a la solicitud
presentada por la “Fundacién
Tierra Nuestra” de la Comunidad
de la lgualdad, a través de la
Direcciéon  de

Productiva y

Departamento de
Artesanal y Turistico.

Reconversién
dirigida  al
Desarrollo

Colaboré con el seguimiento del
perfil del proyecto
“Fortalecimiento al
Agroecoturismo en la Comunidad
Tapén Creek, Municipio de
Livingston, Departamento de
Izabal” en base a la solicitud
presentada por el “Consejo de
Desarrollo Comunitario
COCODE” de Tapén Creek, a
través de la Direccion de
Reconversion Productiva y
dirigida al Departamento de
Desarrollo Artesanal y Turistico.

Colaboré con el seguimiento de
la elaboracién del perfil del

100%

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Finalizado




proyecto  “Fortalecimiento  al
Ecoturismo en Santa Maria del
Mar, Municipio de Puerto
Barrios, Departamento de lzabal,
que incluye marco tedrico,
cuadros de insumos, presupuesto,
planos constructivos, entre otra
informacioén.

Colaboré con el seguimiento a la
cuantificacion de insumos vy
presupuesto para la proyeccién
presupuestaria 2025, para la
elaboracién del perfil del
proyecto  “Fortalecimiento  al
Ecoturismo en la Laguna de
Ayarza, Municipioc de Casillas,
Departamento de Santa Rosa”.

Colaboré con el seguimiento a la
cuantificacién de insumos vy
presupuesto para la proyeccién
presupuestaria 2025, para la
elaboracién del perfil del
proyecto  “Fortalecimiento  al
Ecoturismo en San Rafaél Pie de
la Cuesta, Cabecera Municipal,
Departamento de San Marcos™.

Colaboré con el seguimiento a la
cuantificacién de insumos vy
presupuesto para la proyeccién
presupuestaria 2025, para |la

elaboracién del perfil del
proyecto  “Fortalecimiento  al
Ecoturismo en Sipacapa,
Cabecera Municipal,

Departamento de San Marcos™.

Colaboré con el seguimiento a la
cuantificacién de insumos vy
presupuesto para la proyeccidon
presupuestaria 2025, para la
elaboracién del perfil del
proyecto  “Fortalecimiento  al
Ecoturismo en El Progreso,
Municipio de San Miguel Chicaj,
Departamento de Alta Verapéaz”.

Colaboré con el seguimiento a la

100%

100%

100%

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado




cuantificacién de insumos vy
presupuesto para la proyeccién
presupuestaria 2025, para la
elaboracién del perfil del
proyecto  “Fortalecimiento  al
Ecoturismo en El Boquerdn,
Municipio de El Estor,
Departamento de lzabal”.

Colaboré con el seguimiento a la
cuantificacion de insumos vy
presupuesto para la proyeccién
presupuestaria 2025, para la
elaboracién del perfil del
proyecto  “Fortalecimiento  al
Ecoturisimo en Las Manfanitas,
Municipio de  Chiquimulilla,
Departamento de Santa Rosa”.

Colaboré con el seguimiento a la
elaboracién del perfil del
proyecto  “Fortalecimiento  al
Ecoturismo en la Laguna de
Ayarza, Municipio de Casillas,
Departamento de Santa Rosa”.

Colaboré con el seguimiento a la
elaboracién el perfil del
proyecto  “Fortalecimiento  al
Ecoturismo en Sarstoon,
Municipio de Livingston,
Departamento de lzabal”® que
incluye visita al lugar vy
recopilacion de informacién
técnica de  campo para
diagndstico.

100%

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Finalizado

4) Brindar seguimiento a las
actividades de planos de obras
de arte, disefios de los perfiles de
proyecto y toda actividad
relativa a la  especialidad
relacionada a la profesion.

Colaboré con el seguimiento a los
disefios de planos para el perfil
del proyecto “Fortalecimiento al
Ecoturismo en Laguna de Ayarza,
Municipio de Casillas,
Departamento de Santa Rosa.

Colaboré con el seguimiento a los
disefios de planos para el perfil
del proyecto “Fortalecimiento al
Agroecoturismo en la Comunidad
de La lgualdad, Municipio de San
Pablo, Departamento de San

100%

100%

Finalizado

Finalizado




Marcos™.

Colaboré con el seguimiento a los
disefios de planos para el perfil
del proyecto “Fortalecimiento al
Agroecoturismo en la Comunidad
Tapén Creek, Municipio de
Livingston, Departamento de
Izabal™

Colaboré con el seguimiento a los
disefios de planos para el perfil
del proyecto “Fortalecimiento al
Ecoturismo en Santa Maria del
Mar, Municipio de Puerto
Barrios, Departamento de lzabal.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

5. Otras actividades que le
fueren asignadas.

Colaboré en el seguimiento al
acompafamiento presencial y
virtual en las diferentes reuniones
para abordar el seguimiento a los
diferentes perfiles de proyectos
que se estan desarrollando en el
Departamento de  Desarrollo
Artesanal y Turistico convocados
por la Jefatura y por la Direccién
de Reconversién Productiva.

Colaboré en el seguimiento al
proyecto “Medios de vida
resilientes de pequenos
agricultores vulnerables en los
paisajes mayas y Corredor Seco
de Guatemala-
RELIVE/RESICLIMA™ en el
seguimiento y modificaciones al
disefio prototipo y presupuesto
de infraestructura basica para la
construccion de  veintinueve
bancos de semilla para granos y
novecientos cuatro secadores
solares de café. Colaboré con el
seguimiento al disefio prototipo
de infraestructura basica para la
construccion de  novecientos
cuatro secadores solares de café.
Dicho apoyo fue solicitado por la
autoridad superior de FAO a
través del |Ing. Agr. Jorge
Sandoval, Especialista de Cadenas
de Valor y Mercados -FAOGT-

100%

100%

Finalizado

Finalizado




Resultado de la prestacion de servicios:

Se brindé apoyo en las actividades de investigaciones diagnésticas segiin demanda solicitada a la direccién
con proyectos de desarrollo artesanal y turistico; referente a la recopilacién de informacién técnica de
campo para proyectos de beneficio a diferentes Asociaciones en el interior de la republica.

Se colaboré en las actividades de asistencia técnica de los proyectos de desarrollo artesanal y turistico;
desarrollados en las visitas preliminares de campo a los lugares propuestos por las diferentes Asociaciones
beneficiadas con proyectos ecoturisticos con el fin de optimizar el apoyo.

Se colabordé con el seguimiento de perfiles y proyectos segin demanda solicitada por la direccién al
Departamento de Desarrollo Artesanal y Turistico a nivel nacional desarrollando tanto marco teérico,
planos constructivos y presupuesto para cada proyecto.

Se brindé seguimiento a las actividades de planos de obras de arte, disefios de los perfiles de proyectos y
toda actividad relativa a la especialidad relacionada a la profesién; para lo cual se desarrollé el disefio de
planos y recopilacién de informacién bibliografica necesaria para ilustrar cada perfil de proyectos de las
Asociaciones beneficiadas.

Se colabord en el seguimiento al acompafiamiento presencial y virtual en las diferentes reuniones para
abordar el seguimiento a los diferentes perfiles de proyectos que se estdin desarrollando en el
Departamento de Desarrollo Artesanal y Turistico.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente, 77 .
2 VA

<l

Luis Eduardo Metgar Torres
DPI: 1898 37675 0101
Celular: 43491919

Se hace constar que las actividades descritas en éste informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al trémite de pago de

Dr, Ing. Nick Ken
%‘icem‘mistro Desarrollo ViDER -7
Econdmicd Rural
MAGA




